- Rom als Schmelziegel zahlreicher Religionen (Mysterienkulte)
- Christenverfolgungen

Begegnung mit dem Fremden.

Themenkorb 17: Römer und andere Völker.

Texte 17a: Herkunft und Aussehen der Germanen.

(Tacitus, Germ. 4; in: LIUZ Wilde bzw. Skriptum Fremde 9b; S. 53-54; 63 Wörter)

Ipse eorum opinionibus accedo, qui Germaniae populos nullis aliis aliarum nationum conubiis infectos propriam et sinceram et tantum sui similem gentem exstissem arbitrantur. Unde habitus quoque corporum, tamquam in tanto hominum numero, idem omnibus: truces et caerulei oculi, rutilae comae, magna corpora et tantum ad impetum valida: laboris atque operum non eadem patientia, minimeque sitim aestumque tolerare, frigora atque inediam caelo solove adsueverunt.

- Germanischer Abstammungsmythos und gens mixta
- Bild der Germanen in römischer Literatur
- Die Germania – als Beispiel für antike Ethnographie

Texte 17b: Lebensweise der Germanen.

(Caesar, de bello Gallico, VI, 21, gek.; in: Skriptum Fremde 8a; 87 Wörter)

(...) Neque druides habent, qui rebus divinis praesint, neque sacrificiis student. Deorum numero eos solos ducunt, quos cernunt et quorum aperte opibus iuvantur, Solem et Vulcanum et Lunam, reliquos ne fama quidem acceperunt. Vita omnis in venationibus atque in studiis rei militaris consistit: ab parvulis labori ac duritiae student. Qui diutissime impuberis permanerunt, maximam inter suos ferunt laudem: hoc ali staturam, ali vires nervosque confirmari putant. Intra annum vero vicesimum feminae notitiam habuisse in turpissimis habent rebus; cuius rei nulla est occultatio, quod et promiscue in fluminibus perluuntur (...).

- Bild der Germanen in römischer Literatur
- Ethnographie zum Zweck politischer Manipulation

Themenkorb 18: Klischees und Sterotype.**Texte 18a: Klima und Charakter.**

(Hippocrates, de aëribus aquis locis 53 f., gek.; in Skriptum Europa E6a 87 Wörter)

Etiam magnanimos magis eos, qui Europam incolunt, quam Asianos iudico. Nam similitudo et aequalitas segnitiem pariunt. Mutatio autem et animum et corpus ad exercitationem excitat. Augetur itaque a desidia et otio timiditas, ab exercitio autem et laboribus crescit virilitas. Unde bellicosiores quoque Europaei sunt, non ob hanc solum causam, sed etiam propter leges.

Doch auch innerhalb Europas sind die Völker unterschiedlich: Diejenigen, die rauhe und trockene Bergregionen bewohnen, sind großen Klimaschwankungen ausgesetzt et diversae et magnae formae progignuntur. Qui autem loca concava et aestuosa habitant ventosque calidos plus sentiunt quam frigidos et aquis utuntur calidis, hi magni quidem non esse possunt, neque bene compositi ac erecti.